Idem tipographus Ginami alias rationes pro sua propositione
fuleienda subjicit.

Archivum S. Congr. Prop. Fidei, Ms. Vol. 8 fol. 815, 885, 981, Vol. 881 f£.
391; FermedZin, Starine XXIV, 14 s. 19 s.

61. 1627, 16 Aprilis, Romae.

S. Congregatio Propagandae Fidei ad petitionen Joannis Tomko
Marnavié, quum libri liturgici Illyrici ab ipso reformati non eddendi
sint, ob propositionem S. Congregationis de cautione praestanda pro
expensis post annum restituendis, licentia se trasferendi ad Archidiaco­
natum eum eura animarum Zagabriae ipsi collatum concedatur, censuit
oratori iniungendum, ut discessum differat, donec aliud decernatur.

— — 9 Octobris, Marnavié accedit.

Archivum S: Congr. Prop. Fidei, Ms. vol. 887 f. 194, 194, 845, 846, 891;
FermedZin, Starine XXIV, 14, 19, 90.

62. 1627, 1 Junii, Romae.

Erectio Collegii Illyrici in urbe Lauretana a Gregorio XIII instituti
el ab Urbano VIII restituti et aucti; pro clericis Nationis lllyricae
linguae ac litteraturae quoque pro posse peritis.

,Urbanus episcopus ete. — — Zelo domus ete. llyricae linguae
genls, majoren Europae et maximam Asiae portionen incolentis — —
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nunc vero maxima ex parte sub impia Turcarum tirannide gementis
schimaticorum orientalium, haeresumque septentrionalium venenis per
partes infectae, pro debito Nostri pastoralis officij necessitatibus spiri­
tualibus succurrere cogimur. et admonemur.

S 1. Gregorius XIII fundavit collegium Illyricum Laureti pro­
ventibus Sacrosanctae Domus. Cum itaque — — Gregorius Papa XIII
— miseratione tantae gentis Collegium Illyrieanae iuventutis in civitate
Lauretana — -— provincias [llyricas, presertim littoralem Dalmatiam
— — ad verae pietatis media excitaverit. ——

$ 9. Collegium Illyricum Laureti extinctum, Urbanus VIII de
novo illud Laureti fundat el erigit. Numerus alumnorum eorumque
sustentatio. Disciplinae ac studia alumnorum. Nos — — ad — — prae­
cipuam lllyricae gentis salutem et commodum in civitate Lauretana
praefata dictum Collegium, Illyricnm appellandun. in quo in posterum
prior adolescentium numerus, triginta sex videlicet — — in bonis
ecclesiasticis moribus, nee non in gramaticae, philosophiae, et theolo­
giae, ac sacrorum canonum, aliarumque facultatum, necessitates Illyricas
concernenliura, disciplinis ae studiis instrui ——.

S. 3. Distributio, et assignatio locorumecclesijs Illyrieis. Nimirum
ut Spalatensis, Ragusiensis, Jadrensis, et Antibarensis, ecclesiae metro­
politanae, singulae nnum semper alumnum, seu unicus alumni locum
habeant. Similiter Sibenicensis, Vegliensis, Pharensis sive Lesinensis,
Ausserensis, Catharensisque ecclesijs singulis locus unius alumni com­
petat. — Denique ecclesiae Curzolensi cum Stagnensi unum alterna­
tim; Traguriensis et Nonensis itidem, sicuti et Arbensis et Segnensis
unum alternatim habere debeant. — —

S. 4. Si praelati neglexerint miltere alumnos, quid servandum. — —
8. 9. Quid agendum cumpraesentibus alumnis. — —
S. 6. Modus admittendi Alumnos ad Collegium. Ut autem ad­

missio et receptio directorum alumnorum debito ordine procedat, ut
nemo intra eorum numerum in praefato collegio acceptetur, qui — — —
parentibus Illyricis IHlyricaeqnuelinguae, et si fieri poterit, litteraturaeque
quoque Illyricae peritis — — ad effectum ut euadat utilis operarius in
cultura Illyricanae ecclesiae. — —

Datum Romae apud S. Mariam Majorem anno — 1627, kalendis
Junii, Pontificatus Nostri anno quarto*.

Theiner. Mon. Slavorum Meridionalium, IT. 194—198.

63. 1627, Svelice, Zagrabien.

Pelrus Domitrovich episcopus Zagrabiensis, qua tutor Nicolai et
Petri Zrinii, anno 1627 ecclesiastico illo beneficio (idest glagolitarain
in Svetice), ex tutellatorum substantia Paulinos in Svetieze fundavit".

Kréelic, Notitiae praeliminares. Ms. XVIII s. f. 825; Cfr. Tkaléió, Slaven­
sko bogosluzje u Hrvatskoj, Zagrabiae 1904, 87.
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64. 1627, 5 Junii, Romae.

Quidam Anonymus (Ragusinus?) cum Cardinali Barberini Praefecto
S. Congregalione Prop. Fidei communicat, resolutionem edendorum
librorum liturgicorum slavicorum magnis laudibusa slavicis nationibus
exceplamfuisse; disserens de linguae slavicae amplitudine; de utroque
alphabeto Bucuizza [Glagolica] et Chiuriliza [Cyrilliana], ac de refor­
malione ipsorum librorum, pro qua duos Franceiscanos in conventu
Araecoelitano degentes et Petrum Benessa proponit; alphabetum Cyril­
lianum, a schismaticis adhibitam commendans subjingit:

A questo [carattere chiurilizo] ebbe riguardo la santa memoria
di Gregorio Xlll! che fece stampare qui in Roma il catechismo e
Canisio, e la felice memoria del Cardinale di S. Severino si hebbe
particolare cura e premura molto in questo negotio e fu causa della
salute di molti.

Archivum S. Congregationis Propagandae Fidei, Ms. vol. 885, Fermed£in,
Starine XXIII, 147s.

65. 18 Novembris, Venetiis.

Archiepiscopus Jadrensis Octavianus Garzadori Cardinali Praefecto
S. Congregationis Propag. Fidei se archiepiscopo Spalatensi scripsisse
notificat, ut versionem slavicain Missalis et Breviarii quondam patris
Doctoris Alberti Spalatensis mittat.

Archivum $8.Congr. Prop. Fidei, Ms. vol. 147, f. 104; FermedZin, Starine
XXIV, 90 s.

66. 1627, Zagrabien.

Petrus Domitrovich episcopus Zagabriensis, qua tutor Nicolai et
Petri Zrinii anno 1627 ecclesiastico illo beneficio [Glagolitanem in
Svelice] suppresso, ex tutelatorem substantia Paulinos [latinos] in
Svetice fundavit."